
www.nehvizdy.cz 1

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdyměs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýrNehvizdský

kurýr
měsíčník  měs t yse  nehv izdy

měs íčník  měs t yse  nehv izdy  •   zdARmA ročník: viii / číslo: 11 • vydáno v nehvizdech

vÝsLedky voLeB 
do posLaneCké snĚmovny 
V nehVIzdech

V Nehvizdech přišlo k volebním urnám přes 65 procent voličů Foto: Alena Nekolná

NEHVIZDSKÁ
DÝNĚ ............................................  2

VĚTŠÍ ČISTIČKA  ........................  4

FIT PARK .......................................  7

Z OBSAHU

ÚspĚCh nehvizdské 
BĚŽkynĚ
Gratulujeme člence atletického oddílu TJ 
Sokol Nehvizdy Amélii Nevrlé k zisku skvělé 
bronzové medaile na Běhu republiky Česko-
slovenské, který se konal  20. října 2013 v Čes-
kém Brodě. -el-

senIOřI se pTalI na nOVý ObchOd
I na prOblemaTIku skaTeparku
Dne 31. října jsme se sešli na úřadě s našimi seni-
ory, pro které jsme připravili menší občerstvení 
a předali kalendáře na rok 2014. Promítali jsme 
jim veškeré kulturní akce a záběry z investičních 
akcí, a  to jak z  dokončených staveb i  těch, kte-
ré zatím nejsou hotové.  Vysvětlili jsme strategii 
městyse k výstavbě a informovali je o připravo-
vaných žádostech o dotace na zateplení budovy 
„staré“ školy a úpravu hrází a dočištění rybníku 
v Nehvizdkách. 

Hovořili jsme o petici občanů a o mládeži v naší 
obci. V  této souvislosti jsme zodpověděli něko-
lik dotazů k  dané problematice. V  diskusi ještě 
došlo na dotaz, kdy bude otevřen obchod v poly-
funkčním domě na náměstí a jaká fi rma bude ob-
chod provozovat. Obchod bude předán v březnu 
a od dubna bude obchod otevřen, provozovatel 
obchodu bude fi rma ENAPO. Sklady fi rmy jsou 
v areálu u Jiren. 

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.czFoto: archiv oddílu triatlonu, TJ Slavoj Český Brod

PředvÁnoční 
PoSezení Pro 
SenIorY
dne 12. 12. 2013 od 14 hodIn
Tentokrát zveme seniory do prostor mateřské 
školy, kde bude připraven program s vystou-
pením našich nejmenších a  městys po  Vás 
chystá další překvapení.

Úřad městyse Nehvizdy
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 ŽIVOT V měsTysI

jak nám nezaFoukaL vítr

nehvizdskÁ dÝnĚ pObaVIla
sTOVky děTí I dOspělých

Tradiční školní drakiádě letos počasí nepřálo. Popr-
vé jsme ji museli odložit kvůli dešti a podruhé - a to 
jsme se sešli v hojném počtu - panovalo absolutní 
bezvětří. Určitě to ale nikomu nevadilo. Fotbalové 
hřiště skýtalo ideální podmínky běžcům s  draky, 
občerstvení chutnalo všem a díky stánku s balón-
ky a cukrovou vatou bylo možné zakoupit alespoň 

Rekord. Do  sokolovny na  Nehvizdskou dýni 
a v průvodu šlo  letos v dušičkovou sobotu 2. listo-
padu na 600 rodičů a prarodičů s dětmi. Doufáme, 
že si všichni soutěže a  zábavu užili už na  čtvrtém 
ročníku Nehvizdské dýně, kterou společně pořádají 
městys, TJ Sokol Nehvizdy, Dětské centrum Dráček 
a ZŠ a MŠ Nehvizdy.
Hlavní atrakcí byly samozřejmě dýně, které dě-
tem organizátoři a dobrovolníci vyřezávali do tva-
rů strašidelných grimas. Z  malinkých dýní se pak 
vyráběla roztomilá strašidýlka a panáčci. Ale dýně 
byly jen třešničkou na dortu, na dalších stanovištích 
ve velkém i malém sále sokolovny pak děti čekaly 
hodné čarodějnice a  řada úkolů. Vše bylo připra-
veno tak, aby si užily jak děti malé, tak ty školou 
povinné. Za  splněné soutěže pak drobné odměny 
– svítící prsty pak hezky ukazovaly na cestu v lam-
pionovém průvodu.

Fota:
Drakiáda: archiv ZŠ, Dýně: Richard Sedlický

Čmelda a Brumda se 
do Nehvizd vrátí ještě 
jednou, s druhým dílem 
pohádky 9. února 2014
Foto: Tereza Kvasničková

čmeLÁCi přiLetĚLi
do nehvizd
V neděli 20. října v 15.00 hodin sedělo v sále soko-
lovny na 150 malých i velkých diváků, kteří se přišli 
podívat na pohádku divadla Věž z Brna Příhody vče-
lích medvídků. Nejen, že si společně s čmeláky děti 
zazpívaly všechny známé písničky, ale viděly také 
například Cvrčka s rozladěnými housličkami, měňa-
vého brouka Kvapníka, který pořád někam pospíchá, 
parádivou Čmelinku, která se připletla do sítě zlému 

pavoukovi, a  samozřejmě nechyběl ani loupeživý 
strašák Pučmeloud! Hudbu a  všechny kouzelné 
melodie k  této pohádce vytvořil skladatel Petr 
Skoumal, texty písní napsal Zdeněk Svěrák.  
Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz 

létadla lehčí vzduchu, která levitovala v  nepatrné 
výšce nad zemí, a to k našemu štěstí stačilo. 
Takže děkujeme AFK za perfektní zázemí a všem, 
kdo přišli, za  nezdolný optimismus a  skvělé spor-
tovní výkony.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

V  šest hodin večer vyrazil průvod od  sokolovny. 
Rušnou Pražskou silnici přešly stovky lidí, díky 
pomoci PČR a organizátorů, plavně a rychle, snad 
nám řidiči, kteří chvíli museli počkat, odpustí :-). 
Ovšem i policisté stáli v údivu a ptali se, zda oprav-
du prošla půlka Nehvizd. No, půlka ne, ale třetina 
určitě!
Na poli byla pak připravena hlavní atrakce večera 
– šestiminutový ohňostroj, který připravila fi rma 
Krupička a kterou nachystal a spustil starosta Vla-
dimír Nekolný. Za  organizaci patří dík všem, kdo 
přiložili ruku k  dílu: učitelům z  nehvizdské školy, 
tetám z  DC Dráček, členům TJ Sokol Nehvizdy, 
školské komise, mnohým zastupitelům, a  hlavně 
celé řadě dobrovolníků – bez nich by akce nebyla 
možná. 
Jak vidíte na fotografi ích na této stránce, děti měly 
radost a hodných čarodějek se vůbec nebály. A po-

nezaFoukaL vítr

Foto: Tereza Kvasničková

pavoukovi, a  samozřejmě nechyběl ani loupeživý 
strašák Pučmeloud! Hudbu a  všechny kouzelné 
melodie k  této pohádce vytvořil skladatel Petr 

přiložili ruku k  dílu: učitelům z  nehvizdské školy, 
tetám z  DC Dráček, členům TJ Sokol Nehvizdy, 
školské komise, mnohým zastupitelům, a  hlavně 
celé řadě dobrovolníků – bez nich by akce nebyla 

Jak vidíte na fotografi ích na této stránce, děti měly 
radost a hodných čarodějek se vůbec nebály. A po-

kud jste ohňostroj náhodou nestihli, nebojte, 30. 
listopadu na  tradičním Adventu na  AFK hřišti se 
rozsvítí další ohňostroj (více v pozvánce na str. 12)

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz

Poznámka: Více fotografi í najdete na www.nehviz-
dy.cz a také na facebookové stránce Nehvizd.
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 Jakým způsobem by se měli lidé o speciální koloběž-
ky, skaty a kola starat? 
Freestyle koloběžky nemají rády vodu. Takže nejez-
dit v mokru. A při neodjetém triku s koloběžkou ne-
házet po parku. Dobrá koloběžka v podstatě žádnou 
údržbu nepotřebuje  (nepočítáme-li  občasné dotáh-
nutí šroubů u  kol či objímky). Pouze se promažou 
ložiska u koleček (nebo se koupí nová).
 
Přichází počasí, kdy venkovní skatepark budou mu-
set kluci a holky až do jara opustit, protože počasí 
nedovolí sport provozovat. Mají šanci někde v Pra-
ze či ve  středu Čech zajet do  krytého skateparku? 
Který byste doporučil?
Pokud vím, tak v Praze je snad jediný krytý skate-
park,  a  to ten náš v Holešovicích. Je sice malý, ale 
lepší než nic (v zimě bývá plný k prasknutí). Krytých 
(indoorových) parků v  ČR je jak šafránu. Nejblížší 
je zřejmě ve  Stráži pod Ralskem. Často kluci jez-
dí i do rakouského Linze, kde je skutečně moderní 
a velký indoorový skatepark.

Zastupitelé odsouhlasili, že vedle skateparku pro 
náctileté vyroste ještě miniskate pro malé děti. Zná-
te v Česku či v Evropě skateparky pro nejmenší? 
Skateparky pro skutečně malé děti neznám. Ad etiketa 
parku: Ve skateparku se provozují extrémní sporty, což 
si mnohdy návštěvníci neuvědomují. Na bmx a kolo-
běžkách dosahují jezdci poměrně vysoké rychlosti. 
Skatepark není park nebo dětské hřiště, je to v podsta-
tě závodní dráha. Dodržování pravidel je tedy nutnost. 

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Jezdit bez přilby je nesmírná hloupost a  obrovské 
riziko. Na  závodech pořádaných světovou i  českou 
asociací jsou helmy povinné. Bez pardonu. Cool je 
to možná pro určitou část koloběžkářů (a  vždycky 
bude). Jsou však v menšině.

Kamaž tak mohou nadšení uživatelé skateparku 
dotáhnout? Existuje mistrovství ČR, Evropy, světa? 
Co dělat, aby se hoch či děvče z Nehvizd na takový 
turnaj probojovali?
Existují všechna tři mistrovství, tj. ČR, Evropy i svě-
ta (poslední mistroství Evropy se konalo v  červnu 
v Pardubicích). Mistrovství ČR je otevřené mistrov-
ství amatérů, kam se může přihlásit každý jezdec 
(příští rok se pojede v září v Pardubicích). 
ME a  MS jsou soutěže otevřené pro profesionální 
jezdce. Nezáleží na tom, kde jezdec začíná. Je to jako 
u  všech sportů: talent, píle, osobnost jezdce (a  pe-
níze) určují úspěch či neúspěch. Postávání (neboli 
zevlování) v parku z nikoho šampiona neudělá.  Ti 
úspěšní trénují každý den. Několik hodin. 

 ŽIVOT V měsTysI

Když se podívá-
te na skatepark 
v Nehvizdech a po-
rovnáte jej se zave-

denými skateparky v Praze a středních Čechách, 
jak byste jej ohodnotil?
Jeden z menších parků v Praze, ale vybavenost pře-
kážkami je dobrá. Najdou se tam streetové i parkové 
lajny.
 
Občas se lidé ptají, proč na skate nemohou na oby-
čejných koloběžkách. Jste odborník, můžete vysvět-
lit, proč na skate patří speciální koloběžky a kola?
Jednoduchá odpověď je tato:  Po prvním či druhém 
skoku se obyčejné koloběžky rozpadnou (jsou to 
v podstatě hračky). Jsou špatně vyvážené, konstrukčně 
nedokonalé, vyráběné levnou technologií z co nejlev-
nějších materiálů. Jsou to tzv. katalogové výrobky.

 Myslíte, že je „cool“ jezdit bez přilby, nebo s přilbou 
a dalšími chráničemi?

Lesní zvířata v našem kraji
nebudOu míT V zImě hlad
Postaraly se o to nehvizdské děti, které se zapojily 
do soutěže našeho rybářsko-mysliveckého kroužku. 
Celkem jsme nasbírali více než půl tuny kaštanů, 
bukvic a žaludů.
Zapojily se i dvě třídy z naší mateřské školy, třída Slu-
níček a Berušek. Berušky nám donesly plody osobně 
a  za  to byly odměněny dráčkovským divadélkem 
a zpíváním. Pohrály si také s dětmi z naší miniškolky, 

pro které byli starší kamarádi zajímavým zpestřením. 
Berušky nám také ukázaly, co se učí ve školce a zazpí-
valy písničky s podzimní tématikou.
Hlavním vítězem v  soutěži se stal Artur, kterého 
mnozí z vás znají ze skateparku. Jeho vítězství bylo 
ale velmi zasloužené, protože plody sbíral pouze 
s jedním kamarádem a vozil je postupně v batozích 
na zádech z Čelákovic autobusem. Jeho motivací byla 

hlavní výhra, a to poukázka do sportov-
ního obchodu Gizmania v  ceně 2000 
korun. Druhé i  třetí místo patří členům 
našeho kroužku – Matyášovi a Domini-
kovi. Také oni budou odměněni cenami. 
Za  druhé místo poukázkou 500 korun 
a rybářským prutem a za třetí místo ry-
bářským prutem s podběrákem.
Výhercům gratuluji a  všem, kdo sbírali, 
moc děkuji. Příští rok se bude soutěž opět 
konat a  budu doufat, že se zapojí více 
soutěžících. Nejde přece jen o  ceny, ale 
i o výchovu našich dětí k lásce k přírodě.
Členové našeho kroužku poznávají 
přírodu a  zvířata z  různých pohledů. 
Například minulý měsíc zajistil lektor 
David Janoušek pro členy i  jejich sou-
rozence návštěvu zdarma v pražské zoo 

Pavel Rypáček je majitelem společnosti Gizmania, kte-
rá pořádá školu scooteringu (triky na  koloběžkách) 
zaštítěnou  světovou asociací ISA a  českou asociací 
CSA. Gizmania je také největším prodejcem vybavení 
pro ty, co holdují sportu ve skateparcích v tuzemsku. 
Nehvizdský skatepark hodnotí znalec tohoto odvětví 
jako dobře vybavený.

Berušky z nehvizdské školky přinesly lesní plody do DC Dráček osobně. 
A i díky tomu se na chvíli staly „velkými“ kamarády dětiček, které chodí 
do dětského centra. Foto: Jitka Záhrobská

s prohlídkou prostor pouze pro ošetřovatele. Hroši 
se dětem líbili, akorát k žirafám jsme nemohli kvůli 
narození mláděte. Tak příště…

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

Poznámka: Vánoční prázdniny v Dětském centru 
Dráček:  23. 12. 2013 – 3. 1. 2014.

KoliK jsme nasbírali lesních plodů

Příjmení a jméno počet kg umístění
Yerichev Artur 129 1
Nedvěd Matyáš 127 2
Luňák Dominik 103 3
Modrákovi 44 4
MŠ třída Berušek 41 5
Krejčí Lukáš 23,5 6
Král Dominik 15 7
Záhrobský Richard 11 8
MŠ třída Sluníček 10 9
Krejčová Lucie 4,5 10
Junek Jakub 2,5 11
celkem kg                              510,5

Bez přiLBy se ve skateparku jezdit nesmí, 
je to hLoupost a oBrovské riziko,
říká majITel fIrmy GIzmanIa
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V červnu 2013 vstoupila v platnost vyhláška 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a po-
volování jejich kácení. Vyhláška zjednodušuje povolení kácení dřevin především 
na zahradách rodinných a obytných domů. Kácení stačí ohlásit obecnímu úřadu, 
který posoudí, zda je potřeba vydat povolení, případně navrhne náhradní výsad-
bu. Vyhláška naopak zpřísňuje kácení souvislých skupin stromů nebo stromo-
řadí. Kácení je potřeba provádět v období vegetačního klidu, havarijní stavy je 
možno řešit po celý rok.
Vyhláška se zabývá také údržbou a ošetřováním dřevin a také výsadbou stromů 
a porostů na soukromých pozemcích, zejména pak u hranic pozemků, aby v bu-
doucnu nebyly zdrojem sousedských sporů.
Podrobnější informace k vyhlášce vám v případě zájmu sdělíme na úřadě měs-
tyse.

Daniel Štěch, stavebni@nehvizdy.cz.

 AkTuálně z kOmIse sTaVební a žIVOTníhO prOsTředí

čistička bude pĚtkrÁt vĚtší

„Za posledních 10 let prodělala obec poměrně značný rozvoj, jak v oblasti by-
tové, tak v oblasti komerční výstavby. To vyvolalo nároky i na zpracování od-
padních vod,“ vysvětluje důvod další rekonstrukce čističky Richard Sedlický, 
předseda komise stavební a životního prostředí.
Původní čistička byla stavěna na kapacitu 1000 ekvivalentních obyvatel (EOV)  
a byla uvedena do trvalého provozu v roce 1992, její modernizace proběhla v le-
tech 2005-2006 a zvýšila kapacitu ČOV na 2260 EOV.  V roce 2008 zlepšením 
technologické funkce byla navýšena účinnost ČOV a kapacita se zvýšila na 2650 
EOV. V dnešní době došlo téměř ke 100%  naplnění kapacity čističky, proto obec 
zadala zpracování technické dokumentace na její rekonstrukci. Cílem bude na-
výšit kapacitu až na cca 5000 EOV. 
„Všechny úpravy by měly proběhnout uvnitř současného areálu čističky. Dosta-
věna by měla být nová nádrž denitrifi kace a upraven nátok do čističky, dále bude 
vybudována nová dosazovací nádrž a nové měření na odtoku z ČOV. Posílena 
bude i technologická část v podobě silnějších dmychadel a zvětšena bude i tech-
nologická část aktivace,“ vysvětluje Sedlický.
Současně s těmito úpravami bude upraven i odtok z čističky. Aby nedocházelo 
k zanášení rybníka v Nehvizdkách, bude hned za čističku instalována sedimen-
tační nádrž, ve které bude zachytáván těžší sediment, kal a písek.
Jemnější sedimenty budou zachyceny v  nově budovaném biokoridoru, který 
povede od  ČOV až téměř k  rybníku v  Nehvizdkách. Tento koridor bude pl-
nit funkci kořenové čističky a  bude zejména mechanicky dočišťovat odpadní 
i povrchovou vodu jdoucí z celých Nehvizd. „Těmito opatřeními bychom chtěli 
dosáhnout až dvojnásobného navýšení kapacity čističky oproti současnému sta-

vu a současně zlepšit kvalitu vody v rybníce v Nehvizdkách,“ říká šéf komise 
stavební a životního prostředí Sedlický.
Všechna opatření jsou konzultována jak s odborníky a projektanty, tak i s odbo-
rem životního prostředí. Přestavba by neměla nijak zasáhnout do života obyva-
tel a s realizací by se mělo začít v příštím roce.  
Financování rekonstrukce bude z větší části zajištěno z příspěvků na infrastruktu-
ru vybíraných od občanů a fi rem a zbytek bude hrazen z rozpočtu městyse, pro-
tože v současné době nejsou vypsány žádné dotační tituly na tento druh staveb.

Aleš Roll, stavebni@nehvizdy.cz.

nOVá Vyhláška
o kÁCení dřevin

Čistička bude mít vyšší kapacitu, dostavena budoe dosazovací nádrž
a nádrž denitrifi kace, přibudou silnější dmychadla Foto: Richard Sedlický

Až pětinásobně vyšší kapacitu pojme čistička odpadních 
vod po současné rekonstrukci oproti stavu z roku 1992, 
kdy byla uvedena do provozu. Nejedná se o první moder-
nizaci ČOV, tato je v pořadí již třetí.

TIP

autorské divadlo
ČERNÝ PETR

uvádí již potřetí v Nehvizdech hru pro celou rodinu

8. prosince 2013 od 15.00
Sokolovna Nehvizdy

pohádka pro malé i velké o pekle, mlýnu a dvou hloupých 
čertech, kteří se chtějí naučit číst, psát a počítat

vstupné dobrovolné, pořádá Městys Nehvizdy ve spolupráci s TJ Sokol Nehvizdy
www.divadlocernypetr.cz

8. prosince 2013 od 15.008. prosince 2013 od 15.008. prosince 2013 od 15.00ČERTOVSKÁ POHÁDKA

 ¾ Technické služby městyse zvažují nákup zařízení na detekci uložených 
inženýrských sítí. Zařízení umí detekovat metalické i plastové rozvody 
a umí změřit i hloubku jejich uložení. Funkčnost zařízení bude ověřena 
při prezentaci v obci. 

 ¾ Proběhla pracovní schůzka se zpracovatelem a pořizovatelem změny 
územního plánu. Zástupci městyse kontrolovali zadané změny a upřes-
ňovali některé technické specifi kace, které budou použity v aktualizova-
ném vydání ÚP.

 ¾ Technické služby městyse již obdržely objednané směrníky, jejich insta-
laci provedou během měsíce listopadu. Směrníky budou osazeny v uli-
cích Pražská a Horoušanská.

 ¾ Na kruhovém objezdu u fi rmy Čeroz instalovala obec do lampy veřejné-
ho osvětlení  žárovky s technologií LED. Uspoří tak až 80 % elektrické 
energie.

 ¾ Stavební komise schválila kácení stromů v okolí rybníka v Nehvizdkách. 
V několika případech se jedná o náletové dřeviny, některé zasahují 
a narušují břehy rybníka. Kácení včetně úklidu dřeva provede odborná 
fi rma. V uvedené lokalitě bude provedena řízená náhradní výsadba.  

Richard Sedlický, stavebni@nehvizdy.cz

 STřípky ze sTaVební kOmIse
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V budově úřadu městyse došlo k zateplení stropu na půdě. Použitý byl polysty-
ren, a potom se udělala litá anhydridová podlaha. Nově upravené prostory půdy 
budou využívány jako archiv úřadu. Zateplení podkroví bylo posledním krokem 
kompletního zateplení budovy úřadu městyse. Podrobnosti najdete v předchozím 
vydání Nehvizdského kurýra.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

nahlédněTe dO pOdkrOVí úřadu

nové kontejnery 
na pouŽité odĚvy, oBuv 
a teXtiL 
V městysi byly nově umístěny kontejne-
ry na použité oděvy, obuv, textil a hrač-
ky. Do  kontejnerů vkládejte věci čisté 
a  zabalené. Najdete je v  ulici U  Parku 
(u MŠ), v ulici Družstevní (u ostatních 
kontejnerů na  tříděný odpad) a  další 
v ulici Na Zámku (Uniga).

upozornĚní pro 
obyvatele – FaLešní 
popeLÁři
Upozorňuje obyvatele, že v obci „chodí 
falešní popeláři“, kteří jsou oblečeni jako pracovníci svozové firmy a požadují 
finanční obnos. Žádáme, abyste v těchto případech volali policii, jelikož pra-
covníci svozové firmy jezdí pouze s popelářským vozem.

vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s  trvalým pobytem v  Nehviz-
dech, že je mohou nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem 
na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.
V podatelně úřadu jsou k vyzvednutí hrnečky z vítání občánků dne 14. 9. 2013. 

přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili přihlašovací lístek k trva-
lému pobytu svého dítěte v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.  

Více informací na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková 

kvasnickova@nehvizdy.cz

 InfOrmace z úřadu

Informace z úřadu, 
kTeré bysTe nemělI 
přehlédnOuT

 ¾ Zastupitelstvo městyse zrušilo usnesení  č. 8/33/2013 a  dále na  tomto 
zasedání nebyly schváleny žádné další body usnesení. Znění zápisu naleznete 
na úřední desce před budovou úřadu nebo na e-desce.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/ 
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z říjnOVéhO zasTupITelsTVa

GraTulujeme 
jubilantům

V měsíci listopadu oslaví v Nehvizdech vý-
znamné životní jubileum narození tito občané:

Věra sVatošoVá

hana KVasničKoVá

jan beneš 

josef  štola

emílie VoběrKoVá

božena dušKoVá

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

INZERCE

INZERCE

 

 

 
Pražská 100, Nehvizdy 

 

BESEDA O BEZPEČÍ NA INTERNETU 
Facebook, kyberšikana, kybergrooming, sexting… 

 

Sobota 23. 11. 2013  
 

PRO TEENAGERY (12-18 LET) od 14:00 hod. 
PRO RODIČE A DOSPĚLÉ od 16:15 hod. 

 

Stačí málo a prostřednictvím počítače se můžete stát obětí trestného činu. Nepodceňte toto 
riziko, přijďte a dozvíte se:   

- na co si dávat na internetu pozor 
- co dělat, když dojde k problémům 

- jak se řeší zneužívání počítačové komunikace 
- příklady z praxe a jejich rozbor 

- jak vypadá komunikace útočníka s dítětem 
 

 

 

Beseda je projektem E-bezpečí (www.e-bezpeci.cz) a je ZDARMA 
Nutná registrace předem – e-mailem na klub@nehvizdy.cz nebo SMS na tel.: 606 472 980 

Silvestr 2013
. . . Oslavte s námi příchod roku 2014!

V ceně je zahrnuto:
* Neomezená konzumace staročeského rautu *

* Živá hudba - skupina Druhej Dech *
* Půlnoční přípitek *

* Ohňostroj *
* Novoroční čočka s uzeným *

Cena večera 1450,- 

Předprodej vstupenek zahájen. Rezervace na provoz@lony.cz. Začínáme 
ve 20:00. Možnost ubytování za zvýhodněnou cenu 700,-/osoba. 

Děti do 6let zdarma, do 12let 50% z ceny.

Pension Lony & Restaurace u Lonských

Kozovazy 12, Mochov 250 87

www.pension-lony.cz

 

 

 

 Foto: Alena Nekolná
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Přestože tenis je již celoroční sport a nemá žádné po-
sezónní přestávky, podle termínové listiny Českého 
tenisového svazu se nám sezóny lámou vždy v říjnu. 
Proto je nyní nejvhodnější čas na krátké a trochu sta-
tistické ohlédnutí za sezónou 2012/2013, která byla 
jednoznačně naše nejúspěšnější. Pojďme se na  to 
zpětně podívat.
Celkem nás naši hráči a  hráčky reprezentovali 
na dvaceti celostátních turnajích jednotlivců. A čas-
to postupovali přes velkou konkurenci až do  závě-
rečných bojů o  umístění (výsledkově nejúspěšnější 
umístění bylo 3. místo Dominiky Grábnerové z ce-
lostátního turnaje na  Tempu Praha). Poprvé jsme 
také jeden z letních celostátních turnajů jednotlivců 
uspořádali přímo tady, v  Nehvizdech. V  soutěžích 
družstev sehrála tři naše družstva TO Sokol Nehviz-
dy celkem devatenáct mistrovských utkání, tj. 177 
jednotlivých zápasů. 
Největším úspěchem v soutěžích družstev byl postup 
družstva minitenisu TO Sokol Nehvizdy A (1. místo 
ve skupině se skóre 51:4) až do čtvrtfinále Středočes-
kého kraje! Důležité byly rovněž oddílové turnaje 
určené pro všechny děti z našeho oddílu, které jsme 
stihli uspořádat celkem čtyři v jednotlivých věkových 

kategoriích. Děti jsou zase o rok starší, a proto nyní 
máme v oddíle již děti všech věkových kategorií: pří-
pravka, minitenis 6-7 let, babytenis 8-9 let, mladší 
žáci 10-12 let, starší žáci 13-14 let, a dorostenci 15-
18 let.
V  sezóně 2013/2014 začínají v  listopadu opět celo-
státní turnaje. Nově letos v zimě najdete v termíno-
vé listině dva celostátní turnaje TO Sokol Nehvizdy, 
které pořádáme v nafukovací hale JH SPORT-TENIS 
v Čelákovicích. Počty hráčů z našeho oddílu, které 
na turnaje jezdí, se neustále zvyšují a roste i úroveň 
oddílu, a to je pro nehvizdský tenis dobře. Je moc dů-
ležité, že děti v přípravce a minitenisu, které začínají 
nebo teprve začínat budou, mají již koho následo-
vat. Z toho mám osobně radost největší. Vím, kolik 
je za  tím vším práce – strašně moc. A proto velice 
děkuji všem, kteří se na vývoji nehvizdského tenisu 
podílí, a všem, kteří jej jakkoli podporují. 

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

Poznámka: Bohatou fotogalerii TO Sokol Nehvizdy 
najdete na  www.tenisnehvizdy.cz/galerie/

První ročník Nehvizdského běhu přilákal v  sobotu 
19. října na start 46 závodníků. Účastníci k závodu 
přistoupili opravdu prestižně a  touha po  medaili 
všechny vybičovala k  nehvizdským rekordům. Byli 
jsme svědky vyrovnaných soubojů, kdy v mnoha pří-
padech rozhodovala o  vítězích až cílová fotografie. 
Někteří běžci si sáhli skutečně na dno svých sil, ať se 
jednalo o děti nebo dospělé. Našli se ale i tací, kteří 
měli sil na rozdávání, například nejmladší závodnice 
Amy Lu, která po výkonu špitala svému tatínkovi: „Já 
chci ještě utíkat.“
Závodilo se na  tratích 100 m, 200 m, 350 m, 650 m, 
1 300 m, 1 650 m, 3 000 m a celkem se rozdalo 35 me-
dailí. Důležitější než vítězství však bylo, že jsme se 
všichni sešli a udělali něco pro své zdraví.
Výsledkovou listinu s  přesnými časy všech běžců 
najdete na webových stránkách TJ Sokol Nehvizdy. 
Díky organizátorům – sesterské dvojici z oddílu at-
letiky Evě Luňákové a Kateřině Nedvědové, že mají 
stále sílu a nápady vymýšlet pro nás nové akce. 

Monika Dixová, monikadixova@seznam.cz

Před nedávnem tomu byly tři roky, co se u nás 
v  Nehvizdech slavilo. Tělocvičná jednota Sokol 
Nehvizdy za podpory Úřadu městyse uspořádali 
oslavy u příležitosti otevření nového víceúčelového 
hřiště a odhalení pomníku v prostoru seskoku para-
šutistů rtm. Jozefa Gabčíka a Jana Kubiše – výsadku 
Antropoid.
Sportovní oslavy tehdy začaly již v  sobotu turnaji 
v  tenise, florbalu, malé kopané a utkáním ve volej-
bale. Nedělní program byl pod taktovkou hlavního 
strůjce celého projektu tehdejšího starosty sokola 

Miloše Ryčla: slavnostně jsme odhalili nový pomník, 
obcí prošel průvod a přesto, že bylo hodně deštivo, 
program oslav byl více než bohatý, ačkoliv se usku-
tečnil ve vnitřních prostorách sokolovny.
Hřiště je v  současnosti využíváno Základní a ma-
teřskou školou Nehvizdy při výuce tělesné výchovy, 
individuálními sportovci a hlavně členy naší tělový-
chovné jednoty často i za záře umělé osvětlení, aby se 
na všechny zájemce dostalo. V letošním roce přibylo 
k hřišti ještě doskočiště na skok daleký pro naše mla-
dé atlety.
Celý projekt byl spolufinancován z prostředku Re-
gionálního operačního programu NUTS II Střední 
Čechy. 

Josef Kolář, starosta T. J. Sokol Nehvizdy
sokol.nehvizdy@seznam.cz

mInITenISTÉ, BaBYTenISTÉ 
a TenISTÉ na prahu nOVé 
sezÓny 2013/2014

během 
ke zdraVí 

aneb
1. ročník 

nehvIzdSkÉho 
Běhu

víceúčelovÉ hřIšTě T. J. Sokol 
nehvIzdY slOuží jIž TřI rOky

 AkTualITy z Tj sOkOl nehVIzdy

Pokud jste ještě nevyzkoušeli víceúčelové hřiště v sokolovně, neváhejte se přijít podívat. Foto: Josef Kolář

Nehvizdský běh Foto: Tomáš Krejčí

Nehvizdský běh Foto: Lucie Nedvědová
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tygříci – fbc bučis team 8:4
V  prvním zápase nás čekal pro nás neznámý FbC 
Bučis Team. Během prvních minut jsme se snažili 
hrát s respektem, ale vzhledem k tomu, že náš sou-
peř ještě sbírá zkušenosti a vyjel na  turnaj s dětmi, 
kde některé hrály svůj první zápas v  životě, tak se 
pomyslná taktovka nad zápasem přesunula nad naši 
stranu. V tomto zápase tedy nebyl problém si vystří-
let své první ligové vítězství. Na  konci zápasu tedy 
svítilo hřejivé skóre 8:4. Po dvou brankách dali Filip 
Vlček a Denis Pardo. Zbylé branky vstřelila naše ka-
pitánka Vanesska Keprtová

tygříci - fbš bohemians bay leaves b 10:7
V  druhém zápase jsme hráli proti FbŠ Bohemians 
Bay leaves B. Už jen název Bohemians naznačoval, 
že soupeř nebude lehký a  bude kousat. Proto jsme 
také trochu upravili sestavu. Duo Filip – Vanesska 
v tomto zápase fungovalo bezvadně a střílelo jeden 
gól za druhým. Soupeř však dokázal vždy rychle sní-
žit nebo srovnat, a proto jsme si v závěru druhé půle 
vzali oddechový čas, abychom naše tygříky nechali 
trochu zregenerovat před koncem zápasu. To se jevi-

lo jako chytrý tah. Děti měly ještě dost sil, aby doká-
zaly udržet těsné vedení a zároveň si pojistit výsledek 
dalšími vstřelenými brankami. Velice emotivní zápas 
jsme zvládli s přehledem. Gólovou nadílku si rozděli-
li mezi sebe Vanesska s Filipem v poměru 7:3. Tímto 
máme na kontě další skalp pražského družstva, kde 
jeho mužský tým hraje nejvyšší florbalovou soutěž.

tygříci – tatran střešovice 4 : 13
Jako poslední zápas celého turnaje byl zápas o první 
místo ve skupině s Tatranem Střešovice. Do polovi-
ny první půle jsme dokázali ještě srovnat na 2:2, ale 
to bylo asi všechno, kdy jsme dokázali držet krok. 
Na konci zápasu jsme byli rádi, že se rozdíl mezi ob-
drženými a  vstřelenými brankami nepřehoupl přes 
10 branek. Zápas skončil 4:13 v náš neprospěch, ale 
i tak je to další cenná zkušenost. Do soupeřovy sítě se 
trefili po jedné brance Denis a Vanesska a 2 branky 
přidal Filip Vlček.

Celý turnaj se náramně vydařil. Poprvé jsme skončili 
na  druhém místě a  podruhé jsme vyhráli 2 zápasy 
ve skupině. Na závěr bych rád ještě poděkoval všem 

rodičům a rodinným příslušníkům za to, že nám při-
pravili velice dobrou diváckou kulisu, kdy počtem se 
rovnali nejpočetnějšímu davu fanoušků Tatranu.  

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

Pro tentokrát jsme měli možnost opět poměřit síly 
s  Davlí, Bohemians Bay Leaves a  pro nás novými 
soupeři z Athletics Prosek. Turnaj jsme tedy zača-
li s posledním jmenovaným. Vzhledem k tomu, že 
soupeř byl pro nás zcela neznámý a  my nevěděli, 
co od něj čekat, chtěli jsme začít trochu pozvolna. 
Nicméně to neplatilo pro Filipa Vlčka, který otevřel 
skóre během prvních vteřin. Potom se tygřata rychle 
rozjela a několik přesných zakončení do soupeřovy 
brány nám přineslo herní pohodu. I přesto, že hoši 
z Athletics kousali a snažili se srovnat, vždy někdo 

zavelel a uklidil míček, kam se patří, tedy za záda 
soupeřova gólmana. Hned v prvním zápase se také 
ukázal náš brankář. Filip vychytal několik jasných 
šancí, které měl soupeř na  hokejce a  výtečně si 
vedl při rozehrávání standartních situací po našich 
faulech. Konečný výsledek byl pěkný – 12:7 v náš 
prospěch. Střelecky byl velice pozitivní – hned tři 
hráči zaznamenali hattrick, a to Filip Vlček, Honza 
Dunda a Vanesska. Dále se přidal s dvěma branka-
mi Honza Novotný a jeden gól dal ještě Denis. 
V  následujícím zápase na  nás čekali naši známí 
z minulého turnaje – Bohemka. Jen pro připome-
nutí, v prvním utkání jsme přehráli Bohemians 6:4 
a  oni nám tuto prohru chtěli oplatit. Začali jsme 
pomaleji než posledně a snažili se více bránit. Pro-
to také bylo v  poločase skóre jen 3:2. V  druhém 
poločase už to bylo více napínavé, zvlášť ke konci. 
Čas se krátil a rozdíl byl jen o jednu branku. Naši 
tygříci měli všechno pevně na hokejkách a během 
posledních dvou minut dokázali tento stav udržet, 
přidat pojišťovací branku a  tento výsledek udržet 
až do konce. Byly to nervy až do konce, ale zvládli 
jsme to na jedničku. Jako v minulém zápase s Bo-
hemkou do statistik se zapsalo pouze duo Vanesska 
– Filip Vlček (že by na Bohemku měli svoji speciál-

ní strategii?) Oba si rovněž rozdělili spravedlivě 
vstřelené branky. Tím pádem mají na  kontě další 
hattrick a konečný výsledek 6:4.
Na poslední zápas nám byl přiřknut soupeř, se kte-
rým jsme měli co do činění již minulý rok, a to Da-
vle. Již od prvních vteřin v poloprázdné hale byla 
na dětech znát dlouhá pauza mezi zápasy, a proto 
jsme nedokázali vzdorovat velkému tlaku sou-
peře. Není se tedy čemu divit, že v  poločase jsme 
prohrávali 0:2. Soupeř byl již rozehraný a  tygřata 
se teprve dostávala po  svačinové pauze do  tempa. 
Honzík Dunda vzal na sebe v druhé půli střeleckou 
odpovědnost a přidal dva pěkné góly, avšak ani to 
nestačilo. Davle vstřelila dalších pět branek a  my 
už nedokázali více vzdorovat. Nakonec 2:7 bych 
hodnotil ještě pozitivně. Velkou výhodu bych vi-
děl v tom, že nám na tomto turnaji zachytal skvěle 
brankář, který dokázal zneškodnit mnoho soupeřo-
vých tutovek. Filip od nás, trenérů, dostává velikou 
pochvalu za snahu.
Na  konec bych ještě rád pochválil celé mužstvo 
za odvedenou práci a doufám, že další turnaj se vy-
daří stejně pěkně jako ty předešlé. 

Tomáš Kalina
kalina.tomas91@email.cz

našI elÉvovÉ
oPěT ukÁzalI SvoJI TYGří Sílu

SÉrIe druhÝch míST ve SkuPIně 
PokračuJe

Foto: Hynek Ondráček

 AkTualITy z Tj sOkOl nehVIzdy

inzeRce

Naše cesta na náš první florbalový turnaj v nové sezóně začala 5. 10. 2013 
v blízkých Letňanech, kde jsme již s elévy jednou hráli, takže prostředí nám 
nebylo neznámé. Oproti minulému roku, jsme vyjeli s trochu jinou sestavou, 
kde ovšem nechyběly naše opory. Ze sestavy v minulém roce se opět zúčast-
nili – Vanesska Keprtová, Filip Vlček, Alex a Denis Pardovi, Vládík Pádivý 
a Domča Král. Pro tento rok nás ještě doplnili Pája Soukenková a Kiki Ve-
nerová.

Druhý ligový turnaj, který se konal 
v  neděli 20. 10. 2013 v  UNIHOC 
Aréně, pod patronací Tatranu Stře-
šovice. Sestava pro tento turnaj: Vlá-
dík Pádivý, Pája Soukenková, Filip 
Dohnal, Filip Merhaut, Filip Vlček, 
Honza Dunda, Honza Novotný, De-
nis a Alex Pardovi a Vanessa Kepr-
tová.
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 ŠkOlní OkénkO

Každý rodič si jistě přeje pro své dítě to nejlepší, pře-
je si, aby bylo zdravé, spokojené a šťastné. První tři 
roky života máme jeho pocity spokojenosti a štěstí 
více či méně ve svých rukou. Ve  třech letech se to 
však začíná měnit především nástupem do  školky 
a v šesti letech pak přijetím do první třídy. Přestává-
me mít mnohé pod kontrolou, dítě se setkává s no-
vými lidmi a učí se řadě věcí. Tehdy je pro nás a naše 
dítě velice důležité, abychom vybrali školní zařízení, 
které bude nejenom splňovat naše představy o vzdě-
lání, ale hlavně bude dobře působit na celkový rozvoj 
našich dětí. Není to lehký úkol pro žádného rodiče. 
Pro rodiče s dítětem, které má nějaké postižení, je 
to úkol ještě těžší a pro rodiče s dítětem s poruchou 
autistického spektra (PAS) úkol téměř nesplnitelný. 

Existují speciální školky a školy, které jsou zaměřené 
na děti s PAS a zohledňují jejich speciální potřeby? 
Existují. Je jich však málo. Málo odborníků, málo 
speciálních pedagogů s odpovídajícími zkušenostmi 
a tréninkem, málo asistentů, málo peněz, málo od-
borného vzdělávání, málo individuálního přístupu, 
všeho málo. Je to boj. Neustálý boj. Kdo to nezažil, 
nemá ani tušení, co rodiče dětí s  PAS podstupují. 
Den za  dnem.  Raná diagnostika, tým odborníků 
pracující s  dítětem a  rodinou od  prvních přízna-
ků, pravidelné, individuální a  intenzivní terapie, 
intervence, asistence a začlenění do mimoškolních 
aktivit, zařazení do školky a školy, které odpovída-
jí konkrétnímu věku, míře postižení a  speciálním 
potřebám, jsou realitou některých států světa. Ne 
však toho našeho. Ano, je to lepší, než to bývalo, to 
bezpochyby. Nicméně, stále se ještě ani nepřibližu-
jeme tomu, jak by to vypadat mohlo. To bude chtít 
mnohem více času. 
V dnešní době tedy pracujeme s okolnostmi, jak se 
říká. V  případě, že rodič dítěte s  PAS nemá tako-
vé štěstí, aby bydlel v místě, ve kterém se speciální 
školka a škola pro děti s PAS nachází, musí hledat 
jiné řešení. Musí se pokusit najít školní zařízení, kte-
ré není speciální, a přesto bude ochotné dítě s PAS 
přijmout. Zkrátka najít ředitele nebo ředitelku školy, 
člověka, který se otevře něčemu novému, něčemu, 
co mu přinese více práce, starostí a problémů, něče-
mu, co nemusí a není povinen udělat.
Musí se najít peníze na plat asistenta pedagoga nebo 

osobního asistenta, bez jejichž pomoci by integrace 
dítěte s  PAS mezi typicky se vyvíjející děti nebyla 
vůbec možná, na  nákup pomůcek a  na  doplňující 
vzdělávání pedagogů a  asistentů, kteří přicházejí 
do kontaktu s těmito dětmi.
Jedním z  takových ředitelů je pan Luboš Rýdlo ze 
školy v Nehvizdech, který nejenom otevírá dveře dě-
tem se speciálními potřebami a jejich rodinám, ale 
také pomáhá shánět peníze na financování spojené 
s integrací dítěte s PAS, podporuje odborná školení, 
je otevřen novým nápadům, je vstřícný ke změnám 
a  v  neposlední řadě dodává rodičům optimismus 
a energii k další práci.
Marek Mendl je jedno z  dětí, u  kterého byl dia-
gnostikován autismus a  které našlo místo ve  školce 
v Nehvizdech. Marek byl přijat paní učitelkou, dětmi 
a  začleňuje se do mnoha aktivit během dne. Učí se 
od dětí řadě dovedností a děti se díky němu učí tole-
ranci, trpělivosti a flexibilitě. Marek chodí do školky 
rád a je příkladem toho, jak může být správně nasta-
vená integrace dítěte s PAS prospěšná.  Ano, operu-
jeme s tím, co máme, často vaříme z vody a nevíme, 
jaké výsledky nám naše práce a snaha přinesou. Vě-
říme ve změnu celkové situace v oblasti vzdělávání, 
odborné podpory a  asistence pro děti s  PAS u  nás, 
v České republice. Zatím je ale mnoho rodin odká-
záno na dobré srdce, otevřenost a porozumění jiných 
lidí. Lidí, jako je pan ředitel Rýdlo. Ráda bych vyjádři-
la touto cestou veliký dík panu řediteli jménem svým 
i jménem všech rodičů a jejich dětí, které v této škole 
našly a ještě najdou místo, podporu a kamarády.

Mgr. Lucie Vaculíková, MSc.
ředitelka centra terapeutické péče o děti s autismem

dětský psycholog a ABA terapeut 
AUT-Centrum, o. p. s.

K pokrokům Marečka výrazně přispěla jeho asistentka 
Rút Kořínková Foto: archiv MŠ Nehvizdy

Ve dnech 6. a 7. října provedli pracovníci firmy Flo-
ra Servis montáž cvičebních prvků v našem fitparku 
na  víceúčelovém hřišti Za  Valem. Technické služ-
by zase zajistily úpravu okolního terénu. Netrvalo 
dlouho a možnost protáhnout se pod širým nebem 
využil nejeden příznivec pohybu na čerstvém vzdu-
chu. K úplnému dokončení parku chybí ještě polo-

žení pryžových dlaždic pod hrazdovou sestavu, vy-
betonování trojstupně pro posilování dolních kon-
četin a dořešení usazení kyvadla, které nevydrželo 
nápor cvičenců. Doufejme, že fitpark bude sloužit 
ke spokojenosti všech.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

fITPark na hřIšTI za valem
PřIvíTal První užIvaTele

Další dílek víceúčelového hřiště je téměř dokončen, doufáme, že si fitpark najde celou řadu příznivců z celých Nehvizd
 Foto: Alena Nekolná

InTeGrace hendIkepOVaných děTí 

v nehvIzdech funGuJe

***box***

+ foto ze starší besídky (prosím Mirku)

Foto autor: archiv ZŠ Nehvizdy

Pozor prázdniny 

***konec***

Petra Horáková, Jitka Záhrobská

skolska@nehvizdy.cz

Poznámka: Plakáty na jednotlivé akce najdete na www.nehvizdy.cz, ve vývěskách 
po celém městysu, na nástěnkách ve škole i školce, a také na facebookové stránce 
Nehvizd.

vÁnoční Besídky 
se odehrají 
v kostele, ve škole
i v sokolovně 
pOdíVejTe se, kde budOu 
VysTupOVaT Vaše děTI

jako každý rok i letos uspořádají žáci školy 
pro své rodiče i pro veřejnost svá vánoční 
vystoupení. ta proběhnou v týdnu od 17. 12. 
do 20. 12.:

 ¾ 1. a bude mít své vystoupení v  kostele  
sv. Václava v úterý 17. 12. od 17.30 hodin, 
od 18.30 hodin pak naváže 1. b. 

 ¾ 2. a bude mít své vánoční vystoupení 
s posezením ve škole, a to v úterý 17. 12.  
od 18.00 hodin.

 ¾ 2. b  vystoupí v  kostele ve středu 18. 12.  
od 18.00 hodin, 

 ¾ 3. a 4. ročník potěší návštěvníky svým vy-
stoupením ve čtvrtek 19. 12. od 18.00 ho-
din v sokolovně.  

 ¾ 5. ročník zakončí sérii vánočních vystou-
pení v  kostele sv. Václava, a to ve středu  
18. 12. od 19.00 hodin.

Přijďte spolu s dětmi a námi všemi prožít pří-
jemné adventní chvíle. 

Srdečně vás zveme. 
Vaše školička.

pozor prÁzdniny
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. prosince 2013 a skončí v neděli 5. ledna 2014. 
Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2014.
jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2014.
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 Inzerce

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

aktuální informace na
www.nehvizdy.cz

 Nabízím péči o děti zdravé i krátkodobě 
nemocné od 6 měsíců, zkušenosti s dětmi s duševním   
i fyzickým hadicapem. Praxi provozuji od roku 2008, 
reference  od klientů poskytnu.  Kurzy a vzdělání v tomto 
oboru mám také. Bližší info na osobní schůzce nebo na tel. č. 
605 490 035. Těším se na Vás i Vaše děti.  

Kateřina Trafinová 

KRTKŮV CATERING 
Malá cateringová firma, která se specializuje na svatební hostiny a rauty, firemní 
večírky, rodinné oslavy, dětské oslavy, grilování, společenské akce víceméně 
v prostorách zákazníka. 
Pokud si chcete při Vaší oslavě odpočinout, rádi se o vše  
postaráme. V případě zájmu o naše služby, nabídky cenové 
 relace, nás můžete kontaktovat kdykoliv. Obratem Vám  
odpovíme. Jsme schopni vyhovět maximálně Vaším požadavkům. 
Krtkův catering 
Družstevní 402, 289 23  Milovice,  
+ 420 734 216 246 Suchomel.jiri@email.cz 
http://www.krtkuvcatering.webmium.com/ 

 

 

 
Nábor dětí ve věku 7 až 9 let 
(Pozn.: Pro děti v uvedené věkové kategorii máme vyčleněn specifický čas a připraven specifický 
program, pokud jsi starší, tak pak se musíme individuálně dohodnout a zřejmě tě zařadíme přímo 
mezi dospělé.) 

Trvá to dlouho a je potřeba velké trpělivosti než se vypěstuje bonsai, 
kterou vidíš na obrázku. 

Podobně i cesta karatisty je dlouhá, ale tím je zajímavější. 

 

Přijď mezi nás pokud: 

… nechceš cvičit, aby ses uměl prát – rváče netrénujeme! 

…přijmeš, že karate posiluje nejen tělo, ale i charakter, 

…chceš najít dobrou zábavu, zdravé cvičení a skvělé kamarády. 

 

Rozhodl/a ses? Tak tedy: 

Přijď kterýkoliv čtvrtek odpoledne krátce před šestou hodinou do 
sokolovny. 

Dotazy zodpovíme na e-mailu: karate.nehvizdy@seznam.cz  

nebo na telefonu: 606 113 664 

 

 

 
Nábor dětí ve věku 7 až 9 let 
(Pozn.: Pro děti v uvedené věkové kategorii máme vyčleněn specifický čas a připraven specifický 
program, pokud jsi starší, tak pak se musíme individuálně dohodnout a zřejmě tě zařadíme přímo 
mezi dospělé.) 

Trvá to dlouho a je potřeba velké trpělivosti než se vypěstuje bonsai, 
kterou vidíš na obrázku. 

Podobně i cesta karatisty je dlouhá, ale tím je zajímavější. 

 

Přijď mezi nás pokud: 

… nechceš cvičit, aby ses uměl prát – rváče netrénujeme! 

…přijmeš, že karate posiluje nejen tělo, ale i charakter, 

…chceš najít dobrou zábavu, zdravé cvičení a skvělé kamarády. 

 

Rozhodl/a ses? Tak tedy: 

Přijď kterýkoliv čtvrtek odpoledne krátce před šestou hodinou do 
sokolovny. 

Dotazy zodpovíme na e-mailu: karate.nehvizdy@seznam.cz  

nebo na telefonu: 606 113 664 

Přijď mezi nás pokud:
… nechceš cvičit, aby ses uměl prát – rváče netrénujeme!

…přijmeš, že karate posiluje nejen tělo, ale i charakter,
…chceš najít dobrou zábavu, zdravé cvičení a skvělé kamarády.

Rozhodl/a ses? Tak tedy:
Přijď kterýkoliv čtvrtek odpoledne krátce před šestou hodinou do sokolovny.

Dotazy zodpovíme na e-mailu: karate.nehvizdy@seznam.cz 
nebo na telefonu: 606 113 664

Nábor dětí ve věku 7 až 9 let
(Pozn.: Pro děti v uvedené věkové kategorii máme vyčleněn speci� cký čas a připraven speci� cký program, 
pokud jsi starší, tak pak se musíme individuálně dohodnout a zřejmě tě zařadíme přímo mezi dospělé.)
Trvá to dlouho a je potřeba velké trpělivosti než se vypěstuje bonsai,
kterou vidíš na obrázku.
Podobně i cesta karatisty je dlouhá, ale tím je zajímavější.
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přehled aktivit
Strážníci v říjnu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 43 denních a  nočních směn. Hlíd-
ková činnost byla zaměřena zejména na dodr-
žování veřejného pořádku a  prevenci krimi-
nality.

V  říjnu řešili policisté v  Nehvizdech celkem 
61 skutků (6 trestných činů, 55 přestupků 
v dopravě řešeno blokově). Policisté dále vy-
konávali ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč 
hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.

sTřípky z akce
policie čr
Na  ulici Pražská v  době od  11.35 do  12.00 
hodin dne 3. 10. 2013 vnikl neznámý kradák 
a vandal po rozbití okna zadních dveří do mo-
torového vozidla tovární značky Škoda Octavia, 
kde následně odcizil odloženou pánskou aktov-
ku s osobními věcmi a doklady, čímž způsobil 
škodu ve výši 10 000 korun. 

V ulici Vyšehořovická v době od 17.00 do 18.30 
hodin dne 6. 10. 2013 vnikl neznámý pobuda 
a  chmaták bez použití násilí do  rodinného 
domu, kde odcizil finanční hotovost a  zlaté 
šperky, čímž způsobil škodu ve výši cca 65 000 
korun.

Na ulici Pražská v rozmezí od 18.30 hodin dne 
8. 10. do 4.00 hodin dne 9. 10. 2013 rozbil ne-
známý ničitel a  zloděj okno výkladní skříně 
prodejny potravin, vnikl dovnitř a zde odcizil 
různý alkohol a cigarety, čímž způsobil celko-
vou škodu ve výši 35 000 korun.

V ulici Vyšehořovická v rozmezí od 23.00 ho-
din dne 9. 10. do 6.00 hodin dne 10. 10. 2013 
odcizil neznámý zloděj a vandal před domem 
zaparkované motorové vozidlo tovární značky 
Škoda Octavia, čímž způsobil škodu ve  výši 
130 000 korun.

op šestajovice
Hlídky OP provádí pravidelnou kontrolu ví-
ceúčelového Hřiště Za  Valem se zaměřením 
na  dodržování zákazu kouření a  konzumace 
alkoholických nápojů a  respektování provoz-
ního řádu návštěvníky hřiště.

městys
Viníci požáru mobilního WC na Hřišti Za Va-
lem ze dne 21. 9. 2013 byli zjištěni a způsobená 
škoda bude kompenzována po dohodě s vede-
ním městyse. Děkujeme tímto všem uvědo-
mělým občanům za  poskytnuté informace, 
bez kterých by odhalení autorů tohoto skutku 
bylo velmi obtížné.

Petr Mück, financni@nehvizdy.cz

kontakty:
obecní policie šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

policie čr − obvodní oddělení čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NehVIzdská bezpečnOsTní rubrIka

akce v nehvIzdech
Od pOlOVIny lIsTOpadu dO pOlOVIny prOsInce

23. listopadu od 15.00 do 18 hodin
V dc dráčeK
perníčKy od a do Z
Opakování velmi úspěšného kurzu. Recept na zaru-
čené perníčky, výuka zdobení perníčků.
Praktické rady. Naučíte se vlastní polevu, včetně 
výroby zdobicích sáčků a ozdob. Odnesete si domů 
své výrobky. Můžete s sebou vzít i děti od 5 let, které 
budou mít své místo na zdobení. Přijďte vychutnat 
vánoční atmosféru s naší lektorkou paní Mimrovou.
cena: 190 Kč, děti 50 Kč
Registrace na detskecentrumdracek@seznam.cz. 
Pořádá DC Dráček.

23. listopadu od  14.00 pro náctileté, 
od 16.15 hodin pro rodiče
V Klubu stoVKa
beseda o beZpečí na internetu
Víte, jaká nebezpečí číhají na  sociálních sítích, co 
je to kybergrooming nebo kyberšikana? Stačí málo 
a  prostřednictvím počítače se můžete stát obětí 
trestného činu. Přijďte na  besedu do  klubu Stov-
ka a dozvíte se, nač si dávat pozor. Více informací 
na plakátku. A také na www.e-bezpeci.cz. 
beseda je zdarma, ale nutná je registrace předem!
Registrovat se můžete na  klub@nehvizdy.cz, nebo 
pošlete SMS na 606 472 980.
ořádá klub Stovka.

30. listopadu od 13.00 hodin
na fotbaloVém hřišti afK
Zahájení adVentu V nehViZdech
Čeká vás vystoupení dětí základní školy, prodejní 
výstava výrobků dětí ze školy i  školky, v  nabídce 
budou také adventní věnce, podívat se můžete 
na  výrobu svíček. Ve  vyhřívaném stanu nebude 
chybět předvánoční mejdan pro děti. a budeme 
také pouštět balonky s  vánočním přáním, tak si 
přání připravte doma! Konzumace pochoutek 
ze zabíjačky bude zdarma, nápoje jsou zajištěny. 
od večerních hodin bude rozsvícena vánoční vý-
zdoba v obci. A pozor! Bude ohňostroj.
Vstupné je jako obyčejně „zase něco sladkého 
z domácí trouby“.
Pořádá městys ve spolupráci s AFK a nehvizdskou 
školou.

3. prosince od 9.00 do 12.00 hodin
V dc dráčeK
Zdobení perníčKů pro děti
Děti si ozdobí své vlastní perníčky, které si odnesou 
domů. ozdobíme i perníčky na náš vánoční stro-
meček, který společně poprvé rozsvítíme. Vyro-
bíme řetězy z barevného papíru. Celé dopoledne 
prožijeme s  naladěním na  blízké svátky, poslech-
neme si a zazpíváme i nejznámější koledy. V rámci 
dopoledního programu volná herna neomezena.
Vstupné 50 korun. Pořádá DC Dráček.

5. prosince od 9.00 do 12.00 hodin
V dc dráčeK
miKulášsKá V dráčKu
Jediný a  moc hodný čert bude vystupovat v  diva-
délku s pohádkou „Čertík Bertík“, společně přivo-

láme opravdového Mikuláše s  nadílkou pro naše 
nejmenší. Vyrobíme si masky a zazpíváme písničky 
o čertech a Mikuláši. Nutná registrace předem.
Vstupné 50 Kč.
Pořádá DC Dráček.

4. prosince od 16.30 do 18.30
V soKoloVně
miKulášsKá nadílKa
Opět po  roce je to tady: Mikulášská v  sokolovně! 
Čeká na  vás Mikuláš s  malým dárkem, oddělené 
peklo s čerty i možnost vyrobit si vánoční dekorace!
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.

7. prosince od 15.00 do 18.00 hodin
V dc dráčeK
Výroba oZdob na  Vánoční strome-
čeK Z přírodních materiálů
Kurz pro dospělé, pro větší děti i společné tvoření 
pro rodiče s dětmi. Budeme vyrábět ze slámy a z ku-
kuřičného šustí andělíčky, hvězdičky a další velmi  
zajímavé a hlavně originální ozdoby. Zkušená lek-
torka paní Mimrová z Nehvizd.
cena: 100 Kč.
Pořádá DC Dráček.

8. prosince od 15.00 hodin
V soKoloVně
čertoVsKá pohádKa
Aby těch čertíků nebylo málo, opět do  Nehvizd 
přijede divadlo Černý Petr s  oblíbenou pohádkou 
s písničkami Čertovská pohádka. Kdo ještě neviděl, 
ať se těší, a kdo už pohádku viděl, ať přijde znovu, 
protože stojí za to a  k  předvánočnímu času patří. 
A  po  představení bude opět malinká diskotéka 
s čerty!
Vstupné dobrovolné.
Pořádají městys a TJ Sokol Nehvizdy.

10. prosince od 9.00 do 12.00 hodin
V dc dráčeK
KurZ – partnersKé VZtahy
Jak předcházet konfliktům, komunikace mezi part-
nery. Pořádá o. s. ROUTA, bližší informace upřes-
níme co nejdříve. Sledujte stránky DC Dráček a vý-
věsky v obci.
Pořádá DC Dráček.

 
12. prosince od 14.00 hodin
V jídelně mš
předVánoční poseZení se seniory
Zastupitelé a pracovnice úřadu srdečně zvou všech-
ny nehvizdské seniory na tradiční předvánoční po-
sezení. Čeká vás vystoupení dětí z  mateřské školy 
a příjemné povídání. Samozřejmě že nebude chybět 
ani vánoční občerstvení a  malé dárky. Těšíme se 
na vás!
Pořádá městys.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz
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měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

       Městys Nehvizdy srdečně zve všechny občany na 
 

 
   30. listopadu 2013 

  na fotbalovém hřišti                                        
 

• začátek ve 13 hod. 
• od 13,1O hod.  vystoupení dětí MŠ a ZŠ 
• od 13,30 hod.  prodejní výstava výrobků dětí, adventních  
       věnců, výroba svíček aj. 
• 14,30 pouštění balónků s vánočním přáním a dopisem pro Ježíška 
• 15,30 hod „Roztančené Vánoce“ program pro děti  

 (tancování, soutěže, dárečky) 
• 17,30 hod. ohňostroj 
•  k tanci a poslechu hraje živá hudba 
• pro všechny zdarma během celého dne konzumace výrobků ze 

zabíjačky (řízky, jitrnice, polévka, jelita…), nápoje zajištěny 
• od večerních hodin bude rozsvícena vánoční výzdoba obce 
• vstupné - „opět něco sladkého z domácí trouby“   
 

                               Zima určitě nikomu nebude.   
                                          Přijďte se podívat. 

________________________________________________ 
SPONZOŘI AKCE:  Jiří Brodský, Jiří Glatt, Statek Vyšehořovice a.s., SIAD Czech, spol. s r.o., DNA Central 
Europe, s.r.o., Autodoprava Bártl, s.r.o., Jokey Praha-CZ s.r.o., Čerozfrucht s.r.o., JMS s.r.o., Soptík s.r.o., Top-
Mode s.r.o., Nekolný s.r.o., Feritrans s.r.o., Kartonáž Toušeň s.r.o., AB Party Tent s.r.o., Vlastislav Dobružský, 
REO AMOS s.r.o., Jiří Salač,  AFK Nehvizdy, Pavel Štěch, DAHA Nehvizdy, s.r.o., VHS Javorník, s.r.o., Richard 
Sedlický, Josef Mošna, Castanea s.r.o., VaK Zápy s.r.o., Drásta&Drásta s.r.o., Uniga-CZ a.s., Herding spol. 
s r.o., Canaba a.s., Abak Trans s.r.o., 
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Nehvizdský kurýr

INZERCE
Nehvizdský

kurýr
nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy,
IČO 00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599.
uzávěrka čísla: 8. 11. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
sazba: M.S.A. production, s. r. o.
tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky).
příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

 Ze žIVOTa V měsTysI

Ve sTOVce sI děTI 
užIly barmanshOW, 
VšIchnI pak OhŇOVé 
předsTaVení
S grantem od O2 už jsme ve fi nále a konec projektu směřoval k naplnění našeho 
cíle, a to zábavě pro návštěvníky klubu. Nákupem nových sportovních potřeb se 
rozšířila možnost pořádání turnajů, ale také se uskutečnila barmanshow, včetně 
ochutnávky vlastnoručně připravených nealko mixdrinků. O špetku vzdělání 
se také postarala ekopřednáška, kterou připravil Tomáš Cháb,  a na zahradě se 
uskutečnila i úžasná fi reshow skupiny T.E.T.R.I.S. 
Za pomoc při plnění grantu děkujeme Technickým službám Nehvizdy, které 
zajištovaly úpravu zahrady a pokládku terasy. 
Pokud se chcete dozvědět o klubu Stovka více, navštivte stránky http://klub-
nehvizdy.cz/, pravidelně je aktualizujeme.  Zjistíte, jaké akce pro náctileté pořá-
dáme a co vše se v klubu děje.

Eva Luňáková, klub@nehvizdy.cz

Michal Kalina předvedl dětem, že barman dokáže namíchat skvělý drink, aniž by k tomu 
potřeboval jedinou kapku alkoholu Foto: Markéta Mašovská

sbírka prO azylOVý dŮm se VydařIla
Lidé nejsou lhostejní a  to je dobře. Díky podnětu z nehvizdské facebookové 
stránky jsme v sobotu 2. listopadu uspořádali sbírku pro azylový dům v Hor-
ních Počernicích - pro maminky a jejich děti, které se ocitly v nezáviděníhodné 
životní situaci.
Lidé nosili oblečení pro děti i maminky, hračky, ale také například pleny, vanič-
ky, postýlky, hračky, kočárky na úřad městyse. 
Nyní již mohu vyřídit poděkování z azylového domu. Díky vám a vaší pomoci 
jste nejprve zaplnili přízemí radnice, pak věci až po střechu naplnily dodávku 
zastupitele Josefa Mošny, no, a v azylovém domě v Horních Počernicích vaše 

pomoc naplnila celou klubovnu. Všem, kdo jste přispěli (a bylo vás hodně!) 
 velké díky. Za podnět pak patří poděkování paní Martině Kapiczové. Za pomoc 
s organizací a logistikou pracovnicím úřadu, a především Kláře Příplatové, Evě 
Luňákové, Josefu Kolářovi, Josefu Mošnovi a Pavlovi Horákovi.
Zároveň připomínám, že s azylovým domem spolupracuje i DC Dráček, kam 
můžete věci nosit také ve všední dny (více na www.dcdracek.cz).

Děkujeme, že pomáháte.
Více informací o azylovém domě najdete na http://www.skphopo.cz/.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz

 

 

TJ SOKOL NEHVIZDY 
VÁS ZVE NA 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU, 
 

která se koná 4. prosince 2013  

od 16.30 do 18.30 hodin v sokolovně 

                     
čeká na Vás - Mikuláš s malým dárkem 

   - oddělené peklo s čerty 

   - možnost vyrobit si vánoční dekorace 

Vstupné dobrovolné 


